DECRETO MUNICIPAL Nº 11/2018 SÃO MARTINHO/RS, 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL

DO PROCESSO SELETIVO ABERTO

PELO EDITAL N° 001/2018 PARA OS

CARGOS DE PROFESSOR DE ARTES,

PROFESSOR DE MATEMÁTICA E

PROFESSOR DE GEOGRAFIA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

MARTINHO/RS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

LEANDRO RODRIGUES DA SILVA,

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de São Martinho, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º - Fica estabelecido conforme edital

de n° 17.2018 a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital

n° 001/2018, de 11 de Janeiro de 2018, visando à contratação de profissionais habilitados

para os Cargos de Professor de Artes, professor de Geografia e Professor de Matemática

para desempenharem as respectivas funções por prazo determinado, junto à Secretaria

Municipal de Educação, amparado em excepcional interesse público, com fulcro no art.

37, IX, da Constituição da República e artigos 194 a 199 da Lei Municipal nº 2.610/2013,

de 19 de Novembro de 2013.

Artigo 2º - O presente Decreto entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE SÃO MARTINHO/RS, AOS 06 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018.

Registre-se e Publique-se:

LEANDRO RODRIGUES DA SILVA

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

DIOGO SAMUEL RITTER

Secretário Municipal de Administração